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Szczegóły na str. 3

Warszawska Uczelnia Medyczna 
rozpoczyna rekrutację na rok 
akademicki 2024/25!

W uroczystości, którą otwo-
rzył Janusz Tomasz Czarno-
górski, prezes PWiK Sp. z o.o. 
w Ząbkach, udział wzięli: Mał-
gorzata Zyśk – burmistrz Mia-
sta Ząbki, Ewa Kamieńska – dy-

rektor Departamentu Ochrony 
Wody z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, Grzegorz Król – pre-
zes Generalnego wykonawcy In-
żynierii Rzeszów, Marcin Sternik 

– dyrektor ds. Produkcji General-
nego wykonawcy Inżynierii Rze-
szów, Damian Kukla – kierownik 
Robót Inżynierii Rzeszów, radni 
oraz mieszkańcy Ząbek.

Światowy Dzień Wody 
z Piknikiem Rodzinnym

W sobotę 23 marca br. przy ul. Powstańców 78 w Ząbkach, na terenie nowej Stacji Uzdatniania Wody 
„Południe”, z Okazji Światowego Dnia Wody odbył się Piknik Rodzinny. Przy okazji dokonano sym-
bolicznego otwarcia inwestycji, dzięki której mieszkańcy tej części Ząbek, podobnie jak użytkowni-
cy, którzy korzystają z SUW „Drewnica”, za chwilę będą mogli cieszyć się z doskonałej jakości wody. 

(dokończenie na str. 6)

Materiał sfinansowany przez KWW Edyty Zbieć

– Za każdym razem, kiedy 
rozmawiam z mieszkankami 
i mieszkańcami Rembertowa, 
tematem numer jeden jest brak 
bezpiecznych przejazdów przez 
linię kolejową i korki przed tu-
tejszymi szlabanami. 

Bez szlabanów 
w Rembertowie i Wesołej

W Rembertowie powstaną dwa bezkolizyjne, od dawna wyczekiwane w dzielnicy, przejazdy 
przez linię kolejową nr 2. Będzie to tunel w ul. Marsa oraz wiadukt w ciągu ul. Chełmżyń-
skiej. Prace przy drugim z obiektów rozpoczną się jeszcze w tym roku, dziś natomiast została 
podpisana umowa między miastem st. Warszawą a PKP PLK SA na współfinansowanie bu-
dowy tunelu łączącego ul. Marsa z al. gen. Antoniego Chruściela „Montera”. Kolejny tunel 
na trasie kolejowej Warszawa Zachodnia – Terespol powstanie w Wesołej.

(dokończenie na str. 2)
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4pozycjaMAZOWSZE W NASZYCH SERCACH
Materiał wyborczy: Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska

Bez szlabanów w Rembertowie i Wesołej
Bardzo się cieszę, że będzie-

my mogli zlikwidować te uciąż-
liwości – budując od razu dwa 
bezkolizyjne przejazdy. Jeszcze 
w tym roku rozpoczniemy pra-
ce przy wiadukcie w ciągu ul. 
Chełmżyńskiej, a dziś podpisu-
jemy porozumienie w sprawie 
tunelu w ul. Marsa – mówił 
Rafał Trzaskowski w Urzędzie 
Dzielnicy Rembertów. – Prze-
kazując tę dobrą informa-
cję chciałbym podziękować za 
wspólną pracę przy tych projek-
tach Ministerstwu Infrastruktu-
ry, władzom PKP PLK oraz go-
spodarzom i radnym dzielnicy 
– dodał prezydent Warszawy.

Nowa droga prowadzą-
ca do tunelu będzie miała po-
czątek u zbiegu ulic Marsa i Il-
skiego, gdzie wybudowane zo-
stanie rondo. W tunelu, pod 
torowiskiem kolejowym oraz 
ulicą Cyrulików, znajdzie się 
jedna jezdnia o dwóch pasach 
ruchu oraz przystanki autobu-
sowe, które za pomocą łącz-
ników zostaną skomunikowa-
ne z przejściami podziemnymi 
prowadzącymi na peron ko-
lejowy. Wyjazd z tunelu bę-
dzie pośrodku al. Chruście-
la „Montera”, na wysokości 
ul. Strażackiej. Na skrzyżowa-
niu al. Chruściela „Montera” 

z ul. Cyrulików zaprojektowa-
ne zostało rondo, które zapew-
ni wszystkie relacje skrętne, 
w tym możliwość zawracania.

– Jako stały użytkownik 
peronu w Rembertowie mam 
okazję regularnie obserwo-
wać sytuację drogowo-kolejo-
wą związaną z przejazdem na 
ul. Marsa. Nigdy nie zazdrości-
łem kierowcom, którzy czeka-
ją, żeby pokonać tę przeszko-
dę, bo w godzinach porannych 
mogą tu spędzić nawet pół go-
dziny – czekając na otwarcie 
rogatek. Podobna sytuacja jest 
na Chełmżyńskiej. Ale dzisiaj 
jest dobry moment, żeby po-
wiedzieć: jesteśmy na dobrej 
drodze, żeby te dwa elementy, 
utrudniające codziennie życie, 
zamienić na rozwiązania, które 
poprawią komfort – a w pierw-
szej kolejności bezpieczeństwo 
– mieszkanek i mieszkańców 
Rembertowa – mówił Piotr 
Malepszak, wiceminister in-
frastruktury odpowiedzialny 
za kolejnictwo. 

Umowa zawarta między 
PKP PLK SA a m.st. Warsza-
wą reguluje zasady współpra-
cy i finansowania robót bu-
dowlanych. Ogłoszenie prze-
targu na wykonawcę robót bu-
dowlanych, które potrwają ok. 
30 miesiecy, planowane jest w 
drugiej połowie roku. 

Wiadukt 
w ul. Chełmżyńskiej

Bardziej zaawansowane są 
przygotowania do rozpoczęcia 
budowy wiaduktu w ul. Chełm-
żyńskiej. Stołeczny Zarząd Roz-
budowy Miasta i PKP PLK SA 
podpisały już umowę z wyko-
nawcą robót budowlanych, fir-
mą Intop Warszawa. Obiekt ma 
powstać w ciągu 20 miesięcy za 
68,5 mln zł. 

Wiadukt umożliwi prze-
jazd nad ulicami Chłopickiego 
i Strażacką oraz linią kolejową. 
Jego budowa podniesie poziom 
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym i kolejowym, skróci czas 
przejazdu przez tory oraz wpły-

nie na zwiększenie przepusto-
wości linii kolejowej. Na wia-
dukcie znajdzie się jedna jezd-
nia zapewniająca po jednym 
pasie ruchu w każdym kie-
runku. Po jej wschodniej stro-
nie powstaną chodnik i ścieżka 
rowerowa, a od strony zachod-
niej chodnik. Przy wiadukcie 
wybudowane będą pochylnie 
i schody oraz windy dla osób 
z niepełnosprawnościami. Na 
dojeździe po stronie północnej 
pojawi się zatoka autobusowa z 
przystankiem. 

Wiadukt będzie częścią 
nowej drogi, która znajdzie się 
między skrzyżowaniem ulic 
Chełmżyńskiej i Stelmachów 

po południowej stronie linii 
kolejowej a rondem na skrzy-
żowaniu z ul. Chełmżyńską po 
stronie północnej. Droga prze-
biegnie na zachód od istnieją-
cego przejazdu kolejowego i bę-
dzie miała ok. 700 m długości, 
z czego ok. 140 m to długość 
wiaduktu. 

Po wybudowaniu wiaduktu 
istniejący przejazd w poziomie 
szyn zostanie zlikwidowany.

Tunel również 
w Wesołej

Jeszcze w tym roku powin-
ny rozpocząć się prace przy bu-
dowie tunelu w Wesołej. Bez-
kolizyjny i wyczekiwany przez 

mieszkańców dzielnicy prze-
jazd powstanie w ciągu ul. 
1 Praskiego Pułku WP. Tune-
lem przebiegnie jednojezdnio-
wa droga o dwóch pasach ru-
chu, wzdłuż której znajdzie się 
jednostronny chodnik i ścież-
ka rowerowa. Zaprojektowane 
zostały również wyjścia i windy 
prowadzące z tunelu na perony 
kolejowe oraz przystanek auto-
busowy przy ul. Okuniewskiej. 

Otwarcie ofert w przetargu 
na budowę tego tunelu zaplano-
wane zostało na 8 maja. Wyko-
nawca będzie miał 28 miesięcy 
na realizację inwestycji.

(inf. prasowa m.st. Warszawa)

(dokończenie ze str. 1)

W konferencji udział wzięli: Rafał Trzaskowski – prezydent m.st. Warszawy, Piotr Malepszak – wiceminister infrastruktury 
i Piotr Wyborski – prezes zarządu PKP PLK

Pod wnioskiem o odwołanie wiceburmistrza, podpisa-
nym w imieniu grupy wnioskodawców przez radnego Al-
freda Pogorzelskiego, jako powód podano … utratę zaufa-
nia. Być może podczas dyskusji nad tym wnioskiem dowie-
my się więcej, co radni mieli na myśli, że na kilka dni przed 
wyborami samorządowymi zdecydowali się na taki krok…

Z nieoficjalnych źródeł dowiadujemy się, że nowym 
kandydatem grupy radnych na wiceburmistrza ma być 
radny Michał Zyga.

Wiceburmistrz do odwołania?
W porządku obrad zwołanej na godzinę 17.00 w dniu 
4 kwietnia LXX Sesji Rady Dzielnicy Warszawa Rem-
bertów znalazł się punkt dotyczący odwołania za-
stępcy burmistrza dzielnicy Rembertów, pana Alek-
sandra Lesińskiego.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Rembertów Józef Melak z kandyda-
tem na wiceburmistrza, radnym Michałem Zygą
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– Postanowiliśmy rozpocząć rekrutację wcześniej 
niż zwykle. Zainteresowanie kandydatów na studia 
medyczne, z zakresu nauk medycznych i nauk o zdro-
wiu, jest ogromne. Pierwsze pytania o możliwość za-
pisu dostawaliśmy już pod koniec ubiegłego roku – 
mówi prof. Waldemar Dębski, rektor WUMed.

Najstarsza niepubliczna uczelnia w Polsce pro-
wadzi studia licencjackie i magisterskie na kierun-
kach: pielęgniarstwo, położnictwo, kosmetologia, 
dietetyka, jednolite studia magisterskie na kierunku 
fizjoterapia, licencjackie na kierunku ratownictwo 
medyczne, a także studia licencjackie pomostowe 
na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo. Studia 
prowadzone są w trybie stacjonarnym i niestacjo-
narnym. Do dyspozycji studentów jest przestrony 
kampus i innowacyjna baza dydaktyczna.

– W ciągu bieżącego roku akademickiego wpro-
wadziliśmy znaczące modernizacje, mające na celu 
jeszcze lepsze przygotowanie przyszłych medyków do 
zawodu – mówi prof. Waldemar Dębski. 

– Krokiem milowym w dydaktyce jest otwar-
cie Centrum Symulacji Medycznej – dodaje rektor.

Prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. dydak-
tycznych i rozwoju Warszawskiej Uczelni Me-
dycznej uzupełnia: 

– CSM składa się z pracowni umiejętności 
pielęgniarskich, sali porodowej i opieki położni-
czej, pracowni symulacji z zakresu BLS (Basic 
Life Support – Podstawowe zabiegi resuscyta-
cyjne), ALS (Advanced Life Support – zaawan-
sowane zabiegi resuscytacyjne). Każda pracow-
nia CSM wyposażona została w system wirtual-
nej rzeczywistości VR. Nasi studenci mają moż-
liwość ćwiczenia w warunkach zbliżonych do 
realnych z wykorzystaniem zaawansowanych 
technologicznie symulatorów pacjenta i wysokiej 
klasy sprzętu medycznego, na podstawie wystan-
daryzowanych scenariuszy. Wyposażenie Cen-
trum Symulacji Medycznej umożliwia również 
symulowanie przypadków rzadkich i skompli-
kowanych, których przećwiczenie z udziałem 
prawdziwego pacjenta byłoby trudne bądź nie-
możliwe.

Warszawska Uczelnia Medyczna rozpoczyna rekrutację 
na rok akademicki 2024/25!

Zapisy on-line ruszają już 8 kwietnia! Kandydaci na studia mogą wybrać pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne, fizjoterapię, dietetykę lub kosmetologię.

Prof. Waldemar Dębski Prof. Joanna Jasińska

Rektor WUMed, prof. Waldemar Dębski 
dodaje: 

– Centrum Symulacji Medycznej będzie na bie-
żąco wzbogacane o kolejne, potrzebne do dydaktyki 
medycznej trenażery. Wśród nich m.in. dodatkowe 
zaawansowane realistyczne fantomy - Human Pa-
tient Simulator. Umożliwiają one prezentację sta-
nów fizjologicznych, np. parametrów życiowych czło-
wieka, a także stanów chorobowych i objawów pa-
tologicznych. Kolejnym etapem rozwoju tych szcze-
gólnych pracowni jest adaptacja i dobudowanie ko-
lejnych pomieszczeń, m.in. pracowni umiejętności 
chirurgicznych oraz szpitalnego oddziału ratunko-
wego z symulatorem karetki oraz salą intensywnej 
opieki medycznej.

Warszawska Uczelnia Medyczna już po raz 
trzeci została wyróżniona tytułem „Studia z przy-
szłością” a w tym roku również - Nadzwyczajnym 
Laurem Pracodawców.

Instytut Kształcenia Podyplomowego Kadr Me-
dycznych Warszawskiej Uczelni Medycznej otrzy-
mał prestiżowy certyfikat jakości „Studia z przy-
szłością 2024” za kierunek „Pielęgniarka i położna 
genetyczna – zawód przyszłości”. Złotym Laurem 

Pracodawców wyróżniono WUMed za dynamiczny 
rozwój uczelni wyższej wyróżniającej się innowa-
cyjnością i nowoczesnymi rozwiązaniami dydak-
tycznymi, przygotowującymi absolwentów do po-
trzeb współczesnego rynku pracy i pracodawców.

– WUMed niezmiennie stawia na profesjonalne 
przygotowanie kadr medycznych. Szacowna komi-
sja, podobnie jak w latach ubiegłych, zwróciła uwa-
gę na oferowany przez Warszawską Uczelnię Me-
dyczną program studiów charakteryzujący się pre-
kursorskimi rozwiązaniami opartymi na autorskich 
konceptach dydaktycznych – mówi prof. Joanna Ja-
sińska, prorektor ds. dydaktyki i rozwoju Warszaw-
skiej Uczelni Medycznej.

Rektor WUMed, prof. Waldemar Dębski pod-
kreśla: Nasza kadra dydaktyczna to doświadczeni 
specjaliści, praktycy legitymujący się także dorobkiem 
naukowym. Stale rozszerzamy także portfel współ-
pracujących z nami na rzecz studentów, renomowa-
nych podmiotów medycznych w Warszawie i na te-
renie województwa mazowieckiego.

Warszawska Uczelnia Medyczna to pierwsza, 
niepubliczna uczelnia wyższa w Polsce. Kształci stu-
dentów od 1991 r. 

Przetarg na budowę drogi na Osiedlu Poligon 

Jadwiga Wójcik

Droga wewnętrzna na Osiedlu Poligon będzie modernizowana

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Zielonki 
i Osiedla Poligon!

Mam dobrą informację w sprawie drogi 
wewnętrznej na Osiedlu Poligon, która jesz-
cze w tym roku będzie remontowana. Pod ko-
niec ubiegłego roku miasto pozyskało 2 mln 
zł dofinansowania na jej gruntowną moder-
nizację. Ogłoszony został właśnie przetarg na 
wyłonienie wykonawcy, wkrótce realizacja in-
westycji. Firmy mają czas na składanie ofert 
do 27 marca.

Dzięki modernizacji zyska nową na-
wierzchnię wraz z chodnikami dla pieszych i 
oświetleniem. Zakres inwestycji obejmuje od-
cinek o długości ok. 0,8 km, w istniejącym pa-
sie drogowym, od ul. Wojska Polskiego do dro-
gi wojewódzkiej DW 634.

Zarówno sam przebieg modernizowanej 
drogi, jak i stała organizacja ruchu, były sze-
roko konsultowane przez burmistrza Kamila 
Michała Iwandowskiego z mieszkańcami osie-
dla Poligon. Jako radna z okręgu nr 1 również 
uczestniczyłam w tych rozmowach. Spotkania z 
zarządem osiedla i przedstawicielami poszcze-
gólnych wspólnot mieszkaniowych w sprawie 
koncepcji projektowanej drogi, trwały od wrze-

śnia do grudnia 2020 roku. Po wielu dysku-
sjach wypracowano kompromis i przyjęto do 
realizacji koncepcję, zaaprobowaną przez za-
interesowane strony. Konsultacje z mieszkań-
cami dotyczyły również stałej organizacji ru-
chu na całym osiedlu.

Wyrażam ogromne zadowolenie, że obec-
ny projekt modernizacji drogi wewnętrznej 

Osiedla Poligon powstał w oparciu o oczeki-
wania mieszkańców. 

W ramach modernizacji, na całej długości 
remontowanego odcinka, wykonana zostanie 
asfaltowa jezdnia o szerokości 5 m oraz chod-
nik o szerokości 2 m (lokalne zwężenia do 1,5 
m). Powstaną też miejsca parkingowe do par-
kowania prostopadłego i równoległego – za-
równo przy niektórych budynkach, jak i miej-
scami wzdłuż ulicy, a także wzdłuż ogrodze-
nia przedszkola czy przed budynkiem klubu 
osiedlowego.

Wykonana zostanie nowa kanalizacja desz-
czowa. Na całej długości drogi zaprojektowany 
został kanał technologiczny, wymieniona zosta-
nie również sieć elektroenergetyczna.

Uzupełnione zostanie istniejące oświetlenie 
w zakresie wymiany słupów i lamp oraz doda-
ne nowe oświetlenie na odcinkach, na których 
go nie ma. Wykonane zostaną liczne nasadze-
nia drzew i innej zieleni, co znacząco wpłynie 
na estetykę osiedla.

Jadwiga Wójcik
Radna Okręgu nr 1
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Głównym celem obecnego Zarządu, który 
został powołany w lutym 2022 r., było pozyski-
wanie dodatkowych finansów dla Rembertowa. 

To dzięki nim nasza Dzielnica dynamicznie 
się rozwija. W przeciągu 2 lat udało nam się po-
większyć budżet Rembertowa o ok. 50-60 mln zł, 
co szczególnie było widać w obszarze inwestycji.

Środki na inwestycje wzrosły z rocznego po-
ziomu ok. 10 mln zł (2019-2022) do ok. 30 mln 
zł w latach 2023-2024. 

Warto podkreślić, że zaplanowane pienią-
dze umieliśmy również wydawać – w 2023 roku 
na inwestycje spożytkowaliśmy ok. 30 mln zł, 
czyli tyle ile łącznie przez 4 lata (2019 – 2022)! 
Zarówno w 2022 r. jak i 2023 r. znaleźliśmy się 
wśród najlepszych Dzielnic w zakresie reali-
zacji budżetu inwestycyjnego i w nagrodę Pre-
zydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski przy-
znał Dzielnicy Rembertów dodatkowe 8 mln zł.

Powyższe liczby warto przełożyć już na 
konkretne inwestycje. W 2022 r. mieliśmy 35, 
a w 2023 r. aż 48 zadań inwestycyjnych. Do naj-
droższych należą: rozbudowa i modernizacja Ze-
społu Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej (ok. 18 
mln zł), budowa domu komunalnego przy ul. Cy-
rulików (ok. 12 mln zł), zadaszenie boiska Szko-
ły Podstawowej nr 217 przy ul. Paderewskiego 
(ok. 3 mln zł), dokończenie budowy studni oli-
goceńskiej (ok. 2 mln zł), przebudowa ul. Gra-
werskiej (ok. 1 mln zł), modernizacja placu za-
baw w Przedszkolu nr 158 przy ul. Dwóch Mie-
czy (ok. 1 mln zł). 

Oprócz „twardych” działań infrastruktu-
ralnych realizowaliśmy również szereg inicja-
tyw „miękkich”. Wymienię te, które spotkały się 
z Państwa wyjątkowo pozytywnym odbiorem. 

W styczniu i lutym tego roku zorganizowa-
liśmy na Nowym Rembertowie lodowisko. Fre-
kwencja była imponująca. 

Po 4 latach przerwy przywróciliśmy w 2023 r. 
Święto Rembertowa (z gwiazdą wieczoru Cleo) 
i już przygotowujemy się do Święta Rembertowa 

w maju 2024 r., podczas którego wystąpi Kayah. 
W obszarze kultury warto również wspomnieć 
o koncercie bożonarodzeniowym w grudniu ur. 
na Akademii Sztuki Wojennej z Natalią Kukul-
ską i Sławkiem Uniatowskim, a także pierwszej 
Rembertowskiej Choince.

Dzięki dodatkowo pozyskanym środkom 
od Samorządu Mazowsza zaczęliśmy realizować 
projekty na rzecz Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Rembertów czy Rady Seniorów Dzielnicy Rem-
bertów. Innowacyjnym pomysłem, również dzię-
ki „mazowieckim środkom”, jest mural antysmo-
gowy na ścianie rembertowskiego Ratusza, gdzie 
spośród 3 propozycji Mieszkańcy za pomocą Fa-
cebooka i strony internetowej dokonali wybo-
ru projektu.

Po 3 latach przerwy powrócił do Rember-
towa Warszawski Rower Publiczny Veturilo, 
a dodatkowo dokupiliśmy ze środków dzielni-
cowych stację przy ul. Czwartaków przy osiedlu 
Sady Rembertowskie.

Na koniec kilka słów należy poświęcić inwe-
stycjom, które realizowane są na szczeblu Miasta. 
W związku z tym nasza rola jako Dzielnicy spro-
wadza się przede wszystkim do monitorowania i 
„pozytywnego dopingowania” inwestorów. Naj-
ważniejszą dla wszystkich Mieszkańców Rember-
towa inwestycją jest tunel pod torami PKP w osi 
Chruściela / Marsa. Po bardzo długim okresie 
procedury związanej z ponowną oceną oddziały-
wania na środowisko, w marcu br. wydane zosta-
ło pozwolenie na budowę. Następnym krokiem 
jest podpisanie umowy realizacyjnej pomiędzy 
Miastem a PKP PLK (m.in. określającej zasady 
finansowania inwestycji i współpracy), co właśnie 
nastąpiło w środę 3 kwietnia w sali konferencyj-
nej Urzędu Dzielnicy. Kolejnym krokiem będzie 
ogłoszenie przetargu na roboty budowlane, wy-
łonienie wykonawcy, prawdopodobnie ok. 3-let-
nia realizacja oraz niezbędne odbiory.

Bardziej zaawansowany jest stan prac przy 
inwestycji budowy wiaduktu nad torami w ul. 
Chełmżyńskiej. Miasto st. Warszawa wspólnie 
z PKP PLK SA podpisało właśnie z Wykonaw-
cą umowę na budowę tego wiaduktu.

W przeciągu ostatnich 2 lat udało nam się 
również przekonać odpowiednie jednostki miej-
skie do prac projektowych w zakresie budowy 
ścieżki rowerowej w ul. Strażackiej (na odcinku 
Zesłańców Polskich – Żołnierska) oraz budowy 
parkingu strategicznego „Parkuj i Jedź” (po 
stronie Starego Rembertowa). 

Chciałbym Państwu bardzo podziękować 
za te ostatnie 2 lata wspólnej pracy na rzecz na-
szej dzielnicy.

Maciej Iwanicki
Burmistrz Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy

Rembertów

Podsumowanie kadencji
Koniec kadencji to doskonały czas na podsumowanie działań Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.

Moja Gazeta Regionalna: Wyborcy koja-
rzą Pana z zawodem leśnika. Gdzie jest zatem 
zielony mundur?

Stefan Traczyk: Z wykształcenia jestem le-
śnikiem, więc i prawidłowe jest skojarzenie mo-
jej osoby z tym zawodem. Oczywiście w swojej 
karierze zawodowej pracowałem także poza la-
sem. Jako radny Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego jestem członkiem Komisji Ochrony 
Środowiska, a społecznie od prawie dziesięciu 
lat pełnię funkcję prezesa Stowarzyszenia Le-
śników i Właścicieli Lasów. W Sejmiku biorę 
udział również w pracach Komisji Budżetu i Fi-
nansów. W działalności Komisji Budżetu i Fi-
nansów zwracałem szczególną uwagę na mak-

symalne wsparcie samorządów lokalnych oraz 
przeznaczanie jak największych kwot na dzia-
łalność inwestycyjną w podwarszawskich po-
wiatach i gminach. 

Czy Pana wiedza w zakresie leśnictwa jest 
w jakiś sposób wykorzystywana w komisjach?

Wbrew pozorom w moim okręgu wybor-
czym, czyli w powiatach podwarszawskich lesi-
stość jest stosunkowo duża. Lasy pełnią rolę spo-
łeczną, ochroną oraz produkcyjną – produkując 
drewno i użytki uboczne. Dodatkowo dość duży 
procent tych lasów to lasy będące własnością 
prywatną, więc mam sporo roboty jako prezes 
Stowarzyszenia, ale również jako radny Sejmi-

ku Województwa Mazowieckiego. Jestem dok-
torem nauk leśnych, dlatego w Komisji Ochro-
ny Środowiska podejmowałem wiele działań na 
rzecz ochrony przyrody. Jednocześnie przeciw-
stawiałem się bezsensownym ograniczeniom 
i zakazom nakładanym na mieszkańców nasze-
go regionu, takich jak zakaz palenia drewnem 
w kominkach, używania grilla, czy też używa-
nia dmuchaw do sprzątania ulic.

Ubiega się Pan po raz kolejny o mandat 
radnego Sejmiku Mazowieckiego. Dlacze-
go wyborcy powinni zagłosować właśnie na 
Pana?

Mam duże doświadczenie w pracy samo-
rządowej. Od wielu lat działam w organizacjach 
społecznych i samorządowych.                   

   →

Drogi, komunikacja publiczna i ochrona środowiska

Chcę dalej służyć moim wyborcom swoją wiedzą 
Rozmowa ze Stefanem Traczykiem, który od 2018 roku jest radnym Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, a jego okręg wyborczy obejmuje również powiat wołomiński.

Maciej Iwanicki, burmistrz Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy

Stefan Traczyk, radny Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego
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Moja Gazeta Regionalna: Treść wystoso-
wanego do Mieszkańców listu potwierdza, że 
ubiega się Pani o reelekcję…

Burmistrz Ząbek, Małgorzata Zyśk: Tak. 
W zbliżających się wyborach będę zabiegała o 
poparcie Mieszkańców, kandydując na stano-
wisko burmistrza Ząbek. Moje miasto to mój 
dom, tu każdego dnia rodzi się przyszłość na-
szych dzieci i wnuków.

Startuję z własnego, bezpartyjnego komite-
tu, bo samorząd gminny to praca na rzecz lokal-
nej, ząbkowskiej społeczności, dla dobra wszyst-
kich Mieszkańców i ciągłego rozwoju Miasta. 

Jak ocenia Pani mijającą kadencję?
Ząbki w tej kadencji ogromnie się rozwinę-

ły i wiele udało się już wybudować dla popra-
wy naszego życia i bezpieczeństwa. Wśród zre-
alizowanych inwestycji znalazło się chociażby:
• Ponad 70 odcinków dróg;
• Kilka rond, kilkanaście wyniesionych skrzy-

żowań i przejść dla pieszych;
• Kilkanaście ścieżek rowerowych i chodników;
• Kilka parkingów, w tym dwa Park&Ride pod-

ziemny i naziemny;
• Odwodnienie miasta, budowa kanalizacji desz-

czowej z trzema wylotami: za Praską Giełdą, 
za stacją PKP i przy ul. Radzymińskiej;

• Monitoring wizyjny z ponad 200 kamerami;
• Szkołę na 1000 uczniów i przedszkola (jedno 

wybudowane, drugie rozbudowane o nowe 
sale z zapleczami i trzecie w budowie);

• Trzy pełnowymiarowe hale sportowe przy SP6, 
SP2 i trzecia w budowie przy SP1;

• Dwa boiska wielofunkcyjne przy SP4 i SP5 i 
boisko ze sztuczną trawą i bieżnią przy SP6;

• Płatne strefy parkowania, całkowicie bezpłat-
ne dla Mieszkańców;

• Budynek komunalny dla 20 rodzin;
• Kilkanaście placów zabaw;
• Street Workouty, Skatepark, Pumptrack, siłow-

nie plenerowe i strefy relaksu;
• Dwa nowe parki, pasaż miejski Orla, dwie fon-

tanny posadzkowe, rewitalizacja parku Szu-
berta z tężnią w parku;

• Nasadzenia drzew i zieleni miejskiej, nowe 
skwery i parki kieszonkowe;

• Wszystkie szkoły zostały doposażone w sprzęt 
komputerowy, multimedialny i pomoce dy-
daktyczne. Powstały nowoczesne pracownie 
przedmiotowe i językowe;

• Budowa SUW Południe przez PWIK Ząbki z 
pozyskanym przez Miasto dofinansowaniem;

• Ochotnicza Straż Pożarna, Straż Miejska i Po-
licja w Ząbkach zostały doposażone w nowe 
wozy i sprzęt;

• Uruchomiliśmy dwie linie Z2M i Z4M do me-
tra Trocka oraz zwiększyliśmy częstotliwość 
kursowania komunikacji ZTM.

Nadal jest ogrom rzeczy do zrobienia. Ra-
zem możemy zrobić wszystko, co jest dla Nas 
ważne i przyczyni się do komfortu życia w na-
szym mieście.

Jeśli Wyborcy obdarzą mnie zaufaniem, nie 
zawiodę i będę zabiegać o kolejne dotacje dla 
Ząbek. W swoich działaniach jestem wiarygod-
na, konsekwentna i skuteczna. Szanuję ludzi i 
jestem otwarta na potrzeby Mieszkańców. Rze-
telność, uczciwość i pracowitość to cechy, któ-
re cenię. Będę nadal rozważnie i skutecznie re-
alizować wytyczone cele, kontynuować rozpo-
częte i planowane inwestycje oraz skutecznie 
zabiegać o dotacje.

Jakie cele ma Pani na myśli?
Przed nami ambitne plany budowy obiektu 

Kulturoteki, a w nim Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry z salą widowiskową, Biblioteką Miejską i licz-
nymi salami dedykowanymi dla kultury, spor-
tu i rekreacji.

Ząbki pozyskały w obecnej kadencji rekor-
dową kwotę ponad 137 mln złotych ze środków 
unijnych i krajowych. W bieżącym roku i kolej-
nych latach z uzyskanych dotacji (ponad 50 mln 

złotych) będziemy budowali kolejne drogi, przed-
szkole, żłobek samorządowy oraz infrastrukturę 
sportową i rekreacyjną (boiska i tereny rekreacji).

Kolejna perspektywa unijna to możliwość 
pozyskania środków na budowę centrum miasta 
(parking podziemny Park&Ride z placem miej-
skim i usługami, liczną zielenią i fontannami), 
kolejnych ścieżek rowerowych m.in. wzdłuż to-
rów kolejowych i w ul. Radzymińskiej, fotowol-
taiki na wszystkich obiektach użyteczności pu-
blicznej, którą obecnie projektujemy. Będę za-
biegała o środki unijne na pozyskanie do zaso-
bów miasta gruntu przy ul. Herberta i realizację 
inwestycji rekreacyjnej, miejsca na rodzinne spa-
cery i odpoczynek w otoczeniu zieleni ze sztucz-
nym zbiornikiem wodnym. Uczynimy miasto 
bardziej przyjaznym mieszkańcom poprzez cią-
głe inwestowanie w strefy relaksu, zieleni miej-
skiej i utrzymania czystości.

Wybudujemy razem z Województwem Ma-
zowieckim wiadukt nad ul. Żołnierską DW631 
przy ul. Powstańców oraz wiadukt nad torami 
kolejowymi w ul. Łodygowej DW 634 we współ-
pracy z Województwem Mazowieckim, Miastem 
Stołecznym Warszawa i PKP PLK. Miasto Ząb-
ki zobowiązało się do zaprojektowania wiaduk-
tów i uzyskania wszystkich decyzji na realiza-
cję inwestycji.

→ W mojej dotychczasowej karierze zawodo-
wej pełniłem wiele funkcji w strukturach Lasów 
Państwowych, a także w obszarze zarządzania 
i rozwoju odnawialnych źródeł energii. W dzia-
łalności samorządowej przez dwie kadencje peł-
niłem funkcję wójta. Od ponad trzydziestu lat 
mieszkam na terenie powiatu otwockiego. Ale 
w mojej aktywności zawodowej oraz społecz-
nej działam także na rzecz powiatów: wołomiń-
skiego, legionowskiego, nowodworskiego, piase-
czyńskiego, pruszkowskiego, grodziskiego oraz 
warszawsko–zachodniego. Dlatego znam z bli-
ska zagadnienia związane z funkcjonowaniem 
oraz potrzebami mieszkańców podwarszaw-
skich miast i wsi. 

Staram się być aktywny i być w stałym kon-
takcie z ludźmi w powiatach podwarszawskich. 
Zresztą również w Gazecie Regionalnej ukazu-
ją się ogłoszenia o moich dyżurach radnego.

Jeśli chodzi o dyżury radnego to są jakieś 
konkretne godziny i miejsca?

Okręg podwarszawski obejmujący osiem po-
wiatów, to bardzo duży obszar, dlatego staram się 
być „elastyczny” i dostosowywać się do potrzeb 
mieszkańców. Przeważnie umawiam się w tych 
miejscowościach, gdzie wymagana jest interwen-
cja radnego i potrzeba spotkania z mieszkańca-
mi, i wcale nie musi to być, że tak powiem, urzę-
dowe miejsce. Radni Sejmiku Województwa nie 
mają przyznanych środków na utrzymanie biu-
ra, więc muszę jakoś działać, chociaż nie ukry-
wam, że korzystam z uprzejmości zaprzyjaźnio-
nych posłów i spotkania z mieszkańcami mogą 
się odbywać również w ich biurach.

Czym właściwie zajmuje się Sejmik?
Często ludzie nie odróżniają Urzędu Wo-

jewody, który jest przedstawicielem Rządu RP 

na dane województwo od Urzędu Marszałkow-
skiego, który jest organem samorządowym na 
dane województwo. Sejmik Województwa jest 
organem uchwałodawczym i kontrolnym w sto-
sunku do Urzędu Marszałkowskiego. Dodatko-
wo Zarząd Województwa jest wybierany przez 
Sejmik. Sejmik Województwa podejmuje swoje 
uchwały podczas obrad, a chyba najważniejszą 
uchwałą, jaką uchwalamy, jest przyjęcie budże-
tu województwa.

 
Które zadania będące w kompetencji Sej-

miku są dla pana najważniejsze?
Oczywiście wiele aspektów funkcjonowania 

naszego samorządu jest ważnych. Ale dla mnie 
jako radnego, który mieszka pod Warszawą, bar-
dzo istotne są zagadnienia związane z komuni-
kacją publiczną oraz jakością i przejezdnością 
dróg publicznych. 

Co by nie mówić, ale zarówno w stolicy, jak 
i wokół niej mieszka coraz więcej obywateli, któ-
rzy muszą sprawnie i w miarę szybko  się prze-
mieszczać. Dlatego oprócz zagadnień ochrony 
środowiska jest to mój priorytet.

Gdy w 2018 roku zostawałem radnym Sej-
miku, to budżet Województwa po stronie wy-
datków wynosił 3 miliardy złotych. W ciągu ko-
lejnych lat był on systematycznie powiększa-
ny, a wiele inwestycji zostało dofinansowanych 
również w Państwa gminach i powiatach. Obec-
nie w 2024 r., budżet Mazowsza to już imponu-
jąca kwota 8,4 miliardów złotych – z czego duża 
część jest przeznaczona na cele inwestycyjne.

Chciałbym kontynuować pracę jako radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego na rzecz 
rozwoju naszego regionu i dlatego 7 kwietnia 
2024 r. proszę Państwa o głos!

Burmistrz Ząbek, Małgorzata Zyśk

Jestem wiarygodna i skuteczna w swoich działaniach
W swoich działaniach jestem wiarygodna, konsekwentna i skuteczna. Szanuję ludzi i jestem otwarta na Państwa potrzeby – pisze w liście do mieszkańców Małgorzata Zyśk. W jego treści 
wymienione są osiągnięcia mijającej kadencji, a także pomysły na dalsze działania, poprawiające jakość życia w Ząbkach.

Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek
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Dwustopniowa filtracja 
ciśnieniowa

Na stacji SUW „Połu-
dnie” zainstalowanych zostało 
12 filtrów: 6 sztuk filtrów od-
żelaziających (kolor niebieski) 
i 6 sztuk filtrów odmangania-
jących (kolor żółty). 

Zadaniem filtrów jest 
oczyszczenie i usunięcie 
z wody związków żelaza i man-
ganu. 

Woda surowa ujmowana 
ze studni głębinowych posiada 
zbyt dużą ilość tych związków:
ŻELAZA - ok. 1,1 mg/l (nor-
ma dla wody do spożycia to 
0,2 mg/l); MANGANU - ok. 
0,15 mg/l (norma dla wody do 
spożycia to 0,05 mg/l).

Po filtracji osiągane są 
wartości w wodzie uzdat-
nionej: ŻELAZA 0,08 mg/l, 
MANGANU – 0,01 mg/l, czyli 
wodę o bardzo dobrych para-
metrach fizyko-chemicznych.

Wielkość filtrów oraz ich 
wypełnienie zostały określone 
na podstawie wyników prze-
prowadzonych wcześniej ba-
dań technologicznych w wy-
specjalizowanym laboratorium. 

Na podstawie tych badań 
dobrano zestaw filtracji o nastę-
pujących parametrach:
- maksymalna wydajność zesta-

wu filtrów to 315 m3/h,
- przyjęta prędkość filtracji 

< 12 m/h.
Do każdego zestawu (fil-

tra) woda wprowadzana jest 
króćcem górnym filtra, skąd 
następnie rozprowadzana jest 
po powierzchni złoża filtracyj-
nego. Przepływające przez ma-
teriał filtracyjny medium zo-
staje oczyszczone ze związków 
zawartych w wodzie surowej. 
Odpływ przefiltrowanej wody 
realizowany jest poprzez kró-
ciec zlokalizowany w dolnej 
części urządzenia. 

Wszelkie procesy wyko-
nywane są automatycznie, za 
ich kontrolę oraz odpowiednie 
nastawy odpowiada dostarcza-
na w komplecie z urządzenia-
mi szafa zasilająco-sterownicza.

Pompy sieciowe
Stacja Uzdatniania Wody 

„POŁUDNIE” posiada zestaw 
6 pomp sieciowych, których 
zadaniem jest zapewnienie nie-

przerwanego tłoczenia wody ze 
zbiorników wody czystej do sie-
ci miejskiej. Pompy pracują na-
przemiennie przy użyciu falow-
ników zapewniających utrzyma-
nie stałego ciśnienia dostarcza-
nej wody. Program sterujący 
pracą pomp zapewnia ich rów-
nomierne obciążenie w ciągu 
doby. 

Z nowej Stacji Uzdatniania 
Wody „SUW Południe” PWiK 
w Ząbkach będzie mogło co-
dziennie dostarczyć  3 tys. m3 
wody pitnej, dla ok. 30 tys. 
wszystkich mieszkańców. Przed-
siębiorstwo cały czas dba o syste-
matyczny i zrównoważony roz-
wój, dlatego w sposób zaanga-
żowany, w pełni świadomy i od-
powiedzialny społecznie chroni 
środowisko, wprowadza inno-
wacyjne technologie, jest efek-
tywne energetycznie, zapewnia 
i dba o bezpieczeństwo zaopa-
trzenia w wodę, sięga po źródła 
energii odnawialnej.

Paczkowarka 
Aquapack 2.2.

Paczkowarka Aquapack 
2.2., jest przeznaczona do pa-

kowania wody pitnej w spe-
cjalne woreczki foliowe. Przy 
jej użyciu można zagwaran-
tować ciągłość dostaw wody 
bezpiecznej bakteriologicznie 
w przypadku awarii sieci wo-
dociągowej lub innej sytuacji 
kryzysowej, a także przy orga-
nizacji różnego rodzaju imprez 
masowych. 

Proces pakowania odbywa 
się automatycznie, gdzie folia 
opakowaniowa o określonej 
wielkości w sposób skokowy 
odwijana jest z bębna i poda-
wana przez lampę UV w celu 
dezynfekcji. Pomiędzy kolej-
nymi napełnieniami wprowa-
dzana jest data i następnie fo-
lia jest formowana w rękaw za 
pomocą kołnierza i zgrzewana. 
Odcięty woreczek osuwa się na 
ześlizg, a z niego na transpor-
ter odbierający. 

Paczkowarka może w cią-
gu jednej godziny zgrzać od 
1200 do 1500 woreczków 1-li-
trowych. Worki na wodę wy-
konane są z najwyższej jako-
ści polietylenu, który jest ma-
teriałem podlegającym recy-
klingowi i może być wielokrot-

nie przetwarzany na inne pro-
dukty. 

Termin przydatności wody 
do spożycia pakowanej w takie 
woreczki wynosi do 6 miesięcy.

System biomonitoringu 
SYMBIO

System biomonitorin-
gu SYMBIO służy do bada-
nia jakości wody uzdatnia-
niej. W specjalnym zbiorniku 
z oddzielnym obiegiem wody, 
odseparowanym od systemu 
uzdatniania i przesyłu do sieci, 
umieszonych jest 8 małż słod-
kowodnych z gatunku Skójka 
zaostrzona, pozyskiwana z je-
zior na terenie Polski. Każda 
z nich posiada osobno przy-
czepioną specjalną sondę po-
miarową, która rejestruje sto-
pień otwarcia muszli i ich natu-
ralny biorytm, porównywalny 
do ludzkiego EKG. Funkcjono-
wanie tego systemu oparte jest 
o ideę bioindykacji.

Pojawienie się w wodzie 
przepływającej przez akwarium 
substancji, które małże zidenty-
fikują jako szkodliwe, powodu-
je zamykanie przez nie muszli. 

Zmiana wielkości szczeliny 
muszli każdej z ośmiu małż jest 
monitowana przez podłączone 
czujniki zbliżeniowe i wyświe-
tlana w postaci wykresów na 
monitorze komputera.

Te wyjątkowo czułe orga-
nizmy również dbają o jakość 
wody na Pierwszej Stacji Uzdat-
niania Wody „Drewnica”, którą 
PWiK w Ząbkach uruchomiło 
w 2017 roku.

Po trzymiesięcznym peł-
nieniu „służby” dla ząbkow-
skiego przedsiębiorstwa mał-
że trafiają z powrotem do je-
ziora, z którego były wyłowio-
ne z pamiątkowym znakiem na 
muszli. 

Woda, która przepływa 
przez akwarium z małżami, nie 
trafia do kranów w domach od-
biorców, lecz wylewana jest do 
kanalizacji. 

Dzięki współpracy PWiK 
w Ząbkach z naturą, ząbkow-
ska woda jest zawsze bezpiecz-
na do spożycia.

Wprowadzamy zdrową 
modę! Pijcie z kranu Ząb-
kowską wodę!

Światowy Dzień Wody z Piknikiem Rodzinnym
Na wszystkich uczestni-

ków pikniku czekało mnóstwo 
niespodzianek: kuchnia polo-
wa i przepyszna grochówka, 

dla najmłodszych wodne la-
boratorium, animacje z moty-
wem wody, kolorowanki, gry i 
zabawy. Dużym powodzeniem 
cieszyła się ścianka wspinacz-
kowa.

Główną atrakcją wydarze-
nia była możliwość zwiedzenia 
Stacji Uzdatniania Wody „PO-
ŁUDNIE”, obejrzenia systemu 
biomonitoringu jakości wody 
uzdatnionej, gdzie w specjal-

nym zbiorniku umieszczonych 
jest 8 małż słodkowodnych po-
zyskiwanych z jezior na terenie 
Polski oraz bardzo ciekawego 
urządzenia, jakim jest Pacz-
kowarka Aquapack 2.2 prze-

znaczana do pakowania wody 
pitnej w specjalne ekoworecz-
ki foliowe. 

Podczas pikniku rozstrzy-
gnięty został konkurs na imię 
dla hydrantu. Zwyciężyła pro-

pozycja Pana Zbigniewa Bry-
sia – HYDRO BOY.

Piknik dzięki licznym 
atrakcjom był wyjątkowo uda-
ny, do czego przyczyniła się 
również piękna pogoda.

(dokończenie ze str. 1)

Stacja Uzdatniania Wody „POŁUDNIE” od kuchni

Hydro Boy Zespół PWiK w Ząbkach z prezesem spółki Januszem Tomaszem Czarnogórskim i burmistrz 
Małgorzatą Zyśk

Uroczyste przecięcie wstęgi podczas otwarcia SUW „Południe” 
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PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

• Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

• Zatrudnię brukarzy i  pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Zdecydowanie kupię różnego 
rodzaju antyki i starocie. Płacimy 
gotówką. Tel. 601 460 186

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

• Kwatery: pokoje 2-osobowe, 
800 zł/osoba. Tel. 601 350 289 

SKUP, SPRZEDAŻ

KWATERY 
DO WYNAJĘCIA

Pokoje 1 – i 2-osobowe 
dla pracowników 

i studentów. Okuniew. 
tel. 604 113 140

Sprzedam hotel 
robotniczy w Okuniewie. 

Tel. 660 795 386

NIERUCHOMOŚCI

STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

z drutów  0 5 i 0 6 
Siatki zbrojeniowe

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Zamów reklamę
w Mojej Gazecie Regionalnej!

Zadzwoń:
793 10 36 35



Wernisaż był o tyle wyjąt-
kowy, że zaprezentowane 24 
rysunki przedstawiające Ra-
dzymin z przełomu lat 80/90, 
jak dotąd pojawiły się wyłącz-
nie w wydawanym 30 lat temu 
przez Towarzystwo Przyjaciół 
Radzymina miesięczniku „Go-
ściniec Radzymiński” i od tego 
czasu nie były prezentowane 
szerszej publiczności. 

Pani Anna opowiedziała ze-
branym gościom o swojej twór-
czości, oraz o tym, w jaki sposób 
utrwaliła „magiczne” zakątki Ra-
dzymina. Niewiele już z nich wy-
gląda dziś tak jak w momencie, 
gdy powstawały rysunki. Autor-
ka wraz z emerytowanym już, by-
łym dyrektorem ROKIS – Miro-
sławem Jusińskim, opowiedzia-
ła również o tym, jak wyglądała 

praca tej placówki kulturalnej w 
czasach nie tak bardzo odległych, 
ale jakże innych niż obecne.

O kulisach wydawania zaś 
„Gościńca Radzymińskiego” 
opowiedział zgromadzonym go-
ściom Prezes Towarzystwa Przy-
jaciół Radzymina, Pan Jan Wnuk. 
W trakcie wystawy ogromną po-
pularnością cieszyły się pięknie 
oprawione, archiwalne wydania 

Wernisaż

Z teki Anki
W piątek, 22 marca, w foyer Miejskiej Sali Koncertowej w Radzyminie odbył się wernisaż 
wystawy rysunków Pani Anny Matery – Lewickiej – „Z teki Anki”. Wystawa została zorga-
nizowana przez Piotra Rembelskiego oraz Agnieszkę Oniszk – Stachyrę, radzymińskich rad-
nych, którzy postanowili zaprezentować mieszkańcom swojego miasta twórczość Pani Anny 
– radzymińskiej malarki, edukatorki, wieloletniego pracownika Radzymińskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, która prowadząc pracownię plastyczną w ROKIS przekazywała młodym 
adeptom swój kunszt, warsztat i artystyczne zamiłowanie.

tej gazety. Wspomnieniom i roz-
mowom nie było końca.

Wystawa rysunków Pani 
Anny będzie dostępna dla 
zwiedzających do poświątecz-

nego piątku, 5 kwietnia, kiedy 
to zostanie na stałe przeniesio-
na do Szkoły Podstawowej nr 1 
w Radzyminie, gdzie jak mają 
nadzieję organizatorzy, stanie 

się być może inspiracją dla jej 
uczniów do tego by utrwalać 
piękno, które ich otacza…

Piotr Rembelski 

badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

• wywóz nieczystości 
   stałych i płynnych oraz gruzu
• wynajem maszyn i urządzeń budowlanych

ODBIÓR ODPADÓW ZIELONYCHODBIÓR ODPADÓW ZIELONYCH
SPRZEDAŻ KOMPOSTUSPRZEDAŻ KOMPOSTU

Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

Międzyleś 1, 05-326 Poświętne
tel. kom. 504 121 474
e-mail: biuro@pn-wms.pl
www.pn-wms.pl

PN-WMSPN-WMS
Sp. z o. o.Sp. z o. o.

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBAWYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKAAUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-CWYNAJEM KABIN W-C


